A ex aliorum relatione addiderit. Quaj aulem cap. I
habentur, ab eodem auctore adjuncta sunt, cum
adhuc viveret Herbertus Nortwicensis episcopus,
anno 111922 Julii mortuus.

Nullus qui pompamajore opera Gotselini Berti-
niani seu Cantuariensismonachidescribat, Henrico
Warthon eruditissimo Anglicarumrerum viro, qui
plura ejusdem opuscula ex mss. codicibus eruta
evulgavit,tomoIIAnglimSacrm,de quo ita in prae-
fatione, num. 3, pag. 6.

<Gocelinussive Gotselinus,Bertinianusvulgodi-
ctus, narrante Baleo,Cent. XIII,cap. 17, patria Mo-
rinensis erat, monachus ad S.Bertinifanum.Postea
Crebrescenteerudilionis fama ab Anselmoarchiepi-
scopo in Angliam accitus, primo apud Ramesiam
sub Hereberto abbate, poslea apud S. Augustini
Cantuariense coenobiumvitam monasticam duxit,
et plures sanctorum Anglicanorum Vitas litteris
consignavit.Paria habet Vossius,lib. n De Hislori-

g cisLatinis, cap. 48, nisi quod ordine inverso, illum
monachumprimo Canluariensem,postea Ramesien-
sem fuisse velit. Male uterque. Si enim Goiselinus
in Angliamab Anselmoarchiepiscopoevocalusfue-
rit, neuliquampotuit inter Ramesiensesdegeresub
Hereberto abbate, qui abbatiam anno 1091 dereli-
quit. Certiorahabetde GotselinoWillelmusMalnies-
buriensis, lib. iv De geslisregumAngtorumin fine,
inquiens : Goscelinusmonacliusde S. Rertino, cum
HeremannoepiscopoSalesberimquondamAngliam
venerat (Heremannusposl triennalem morani apud
S. Berlinumfaclam, in Angliam rediit anno 1058),
insignistilterarum et canluumperitia. Ismultos epi-
scopatusel abbalias perlustrans tenwore,prmclarm
scienlimmullis locis monumentadedit, iu laudibus
sanctorumAnglimnulli postBedamsecundus,musicm
porropalmamposlOsbernumadeptus.Deniqueinnu-
meras sanctorumVilassttjloextulit, veterumvel ho-
slililate amissas,vel informiter editas comptius re-
novavil. Ilujus quoque(S. Augustini Cantuariensis)^ translalionis seriemita expolivit ut eam prmsenlibus
monstrassedigito, fulurorumquevideatur subjecisse
oculo. Se monachum fuisse Sancti AugustiniCan-
tuariensis, Gotselinusin ulraque praefationead Vi-
tam S. Augustini testatur. Scripsit enim duplicem
Historiamde ejusdemVila. Fecimus(inquit in prae-
fationead Hist. majorem;de eademmateria duosco-
dices, majorem et minorem. Majoremedidit Joan-
nes Mabilloniusin Actis BenediclinorumSaeculoI,
pag. 499, additoetiam libro ejusdemmajori Demi-
raculis S. Augustini, ibidem pag. 535. Hislo-
ria minor De Vita, et alia minor etiam De mi-
raculis 'S. Augustini,in BibliothecseLambethanae
codice, inscriptse Golselino reperiunlur. Ex hoc